.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO RURAL DE IRAI DE MINAS LTDA

SICOOB CREDIMIL

CNPJ: 71.207.740/0001-41
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operages de Crédito
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGCOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depésitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

janeiro/2025
380.371.722
877.929
378.494.136
14.330.441
228.570.748
228.570.748
134.333.586
1.259.362

29.838
321.986
1.620.668
11.779
(984.615)
380.371.722
379.457.722
224.287.269
35.693.690
188.593.579
86.021.419
85.642.132
85.642.132
379.288
530.031
118.759
4.051.668
63.722.140
45.810.587
10.899.737
7.011.816
726.435
3.799.432
(3.072.997)
379.457.722

dezembro/2024
367.497.993
898.615
366.305.687
14.330.441
216.256.728
216.256.728
133.109.349
2.609.169
(718.570)
(718.570)
29.695
327.732
1.620.668
11.779
(977.614)
367.497.993
367.497.993
202.713.193
44.712.625
158.000.568
95.932.454
86.929.044
86.929.044
9.003.410
541.604
876.401
3.501.061
59.124.847
45.832.030
9.606.990
3.685.826
4.808.433
21.279.643
(16.471.210)
367.497.993



