



COOPERATIVA DE CREDITO RURAL DE IRAI DE MINAS LTDA
SICOOB CREDIMIL
CNPJ: 71.207.740/0001-41
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	janeiro/2025	dezembro/2024
ATIVO	380.371.722	367.497.993
DISPONIBILIDADES	877.929	898.615
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	378.494.136	366.305.687
Títulos e Valores Mobiliários	14.330.441	14.330.441
Relações Interfinanceiras	228.570.748	216.256.728
Centralização Financeira	228.570.748	216.256.728
Operações de Crédito	134.333.586	133.109.349
Outros Ativos Financeiros	1.259.362	2.609.169
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	-	(718.570)
(-) Operações de Crédito	-	(718.570)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	29.838	29.695
OUTROS ATIVOS	321.986	327.732
IMOBILIZADO DE USO	1.620.668	1.620.668
INTANGÍVEL	11.779	11.779
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(984.615)	(977.614)
TOTAL DO ATIVO	380.371.722	367.497.993
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	379.457.722	367.497.993
DEPÓSITOS	224.287.269	202.713.193
Depósitos à Vista	35.693.690	44.712.625
Depósitos à Prazo	188.593.579	158.000.568
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	86.021.419	95.932.454
Relações Interfinanceiras	85.642.132	86.929.044
Repasses Interfinanceiros	85.642.132	86.929.044
Outros Passivos Financeiros	379.288	9.003.410
PROVISÕES	530.031	541.604
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	118.759	876.401
OUTROS PASSIVOS	4.051.668	3.501.061
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	63.722.140	59.124.847
CAPITAL SOCIAL	45.810.587	45.832.030
RESERVAS DE SOBRAS	10.899.737	9.606.990
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	7.011.816	3.685.826
CONTAS DE RESULTADO	726.435	4.808.433
RECEITAS	3.799.432	21.279.643
DESPESAS	(3.072.997)	(16.471.210)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	379.457.722	367.497.993